第 065 号《验资报告》验证。配售后，公司股份总数为 218,009,634 股。

经过送股、转增及配股完成后，公司股本结构情况如下：

股份类别 股份数量（股） 持股比例

一、尚未流通股份 138,009,685 63.30%

1、国家股 134,690,000 61.78%

2、国家股转配股 3,319,685 1.52%

二、已流通股份 79,999,949 36.70%

1、境内上市的人民币普通股 79,999,949 36.70%

三、股份总数 218,009,634 100.00%

2、1999 年实施配股

经公司1999年5月10日召开的1998年度股东大会审议通过，经中国证监会《关

于贵州轮胎股份有限公司申请配股的批复》（证监公司字[1999]51号）批准，公

司于1999年9月向全体股东配售股份。其中，国家股股东以经评估确认后的实物

资产（机器设备）认购12,122,100股，流通股股东认购23,999,984股及国有股转配

股195,347股。此次配股实际配售36,317,431股，配股价格为每股5.5元。扣除国家

股股东的实物资产出资以及发行费用后，实际募集资金为127,478,466.70元，已

于1999年9月28日全部到位，并由深圳中审会计师事务所出具验资[1999]0014号

《验资报告》验证。配售后，公司股份总额为254,327,065股。

8

本次配股完成后，公司股本结构情况如下：

股份类别 股份数量（股） 持股比例

一、尚未流通股份 150,327,132 59.11%

1、国家股 146,812,100 57.73%

2、国家股转配股 3,515,032 1.38%

二、已流通股份 103,999,933 40.89%

1、社会公众股 103,999,933 40.89%

其中：董事及高管持股 91,441 0.04%

合计 254,327,065 100.00%

3、1999 年国有股配售

中国证监会1999年12月2日发布公告，财政部认定公司为国有股配售试点单

位，经财政部财管字[1999]376号文批准，1999年12月14日，当时公司的国有股

股东贵阳市国有资产管理局实施国家股配售方案，向流通股东配售国家股

17,105,275股，每股配售价格4.80元。其中，社会公众股股东实际认购数量为

12,573,572股，高管股股东实际认购数量为7,969股，国家股转配股股东实际认购

数量为130,836股，主承销商包销4,392,898股。配售后，公司股份总额仍为

254,327,065股。

本次国家股配售方案实施后公司股本结构如下：

股份类别
本次配售前 本次配售

增减

本次配售后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、尚未流通股份 150,327,132 59.11% -17,105,275 133,221,857 52.38%

1.国家股 146,812,100 57.73% -17,105,275 129,706,825 51.00%

2.国家股转配股 3,515,032 1.38% - 3,515,032 1.38%

二、已流通股份 103,999,933 40.89% 17,105,275 121,105,208 47.62%

1.社会公众股 103,999,933 40.89% 17,105,275 121,105,208 47.62%

其中：董事及高管持

股
76,105 0.03% 7,969 84,074 0.03%

   转配股股东持

股
- - 130,836 130,836 0.05%

三、股份总额 254,327,065 100.00% - 254,327,065 100.00%

9

根据中国证监会《关于安排上市公司转配股分期、分批上市的通知》和深交

所的安排，公司转配股于2000年11月10日上市。公司的转配股共3,515,032股，是

因公司实施1997年配股及1999年配股方案产生。

2000年国家股转配股上市前后的公司股本结构如下：

单位：股

股份类别 转配股上市前 本次变动增减 转配股上市后

一、尚未流通股份 133,221,857 -3,515,032 129,706,825

1、国家股 129,706,825 - 129,706,825

2、国家股转配股 3,515,032 -3,515,032 -

二、已流通股份 121,105,208 3,515,032 124,620,240

1、社会公众股 121,105,208 3,515,032 124,620,240

其中：高管持股 84,074 - 84,074

三、股份总数 254,327,065 - 254,327,065

4、2004 年国家股划转

2004年4月，贵阳市国有资产投资管理公司通过行政划拨方式取得原贵阳市

国有资产管理局持有的公司国家股12,970.68万股，占公司股份总数的51.00%。

5、2006 年公司进行股权分置改革

2006年3月6日，公司股权分置改革方案获得贵州省人民政府国有资产监督管

理委员会黔国资产权函[2006]37号文批准，公司于2006年3月24日召开了股权分

置改革相关股东会议审议并通过了股权分置改革方案，公司唯一非流通股股东贵

阳市国有资产投资管理公司以其所持有的公司股份向2006年4月5日实施股权登

记日登记在册的流通股股东安排每10股送3.6股的对价，以获取非流通股份的上

市流通权。非流通股股东总计送出的对价股份为44,863,286股。股权分置改革完

成后，公司总股本不变。对价股份于2006年4月6日在深交所上市交易。

公司股权分置改革方案实施后，公司股本结构情况如下：

单位：股

股份类别 股份数量 持股比例

一、有限售条件流通股份 84,939,834 33.40%

1、股权分置改革变更的有限售条件的流通股 84,843,539 33.36%

其中：国家及国有法人持股 84,843,539 33.36%

10

股份类别 股份数量 持股比例

2、高管股份 96,295 0.04%

二、无限售条件流通股份 169,387,231 66.60%

1、人民币普通股 169,387,231 66.60%

三、股份总数 254,327,065 100.00%

6、2011 年公司向原股东配售股份

经公司2010年4月15日召开的2010年度第一次临时股东大会审议通过，经中

国证监会《关于核准贵州轮胎股份有限公司配股的批复》（证监许可[2010]1864

号）核准，公司向在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册（截至

2011年1月10日下午深交所收市后）的全体股东，以2009年年末总股本254,327,065

股为基数，每10股配售3股，可配售股份总额为76,298,120股。本次配股价格为6.86

元/股，实际配售71,609,138股，占可配股份总数的93.85%。本次配售股份于2011

年1月31日流通上市。

本次配股网上认购资金（扣除登记费后）49,119.13万元，由深圳市鹏城会计

师事务所有限公司出具深鹏所验字[2011]0027号《关于贵州轮胎股份有限公司网

上配股认购资金总额的验证报告》验证。

扣除发行费用后募集资金净额46,019.23万元，由深圳市鹏城会计师事务所有

限公司出具深鹏所验字[2011]0034号《验资报告》验证。

本次配售完成后，公司股份总额为325,936,203股，股本结构如下：

单位：股

股份类别
本次配售前 本次配售

增减

本次配售后

股份数量 比例 股份数量 比例

一、有限售条件股 29,256 0.01% 8,776 38,032 0.01%

1、高管锁定股 29,256 0.01% 8,776 38,032 0.01%

二、无限售条件股 254,297,809 99.99% 71,600,362 325,898,171 99.99%

1、人民币普通股 254,297,809 99.99% 71,600,362 325,898,171 99.99%

三、股份总额 254,327,065 100.00% 71,609,138 325,936,203 100.00%

7、2011 年派发现金红利并资本公积转增股本

经公司2011年5月16日召开的2010年度股东大会审议通过，公司以2011年1

月实施配股后总股本325,936,203股为基数摊薄计算，向全体股东每10股派现金

11

0.50元，共派出现金红利16,296,810.15元；向全体股东以资本公积金每10股转增5

股，共计转增162,968,101股。2011年 6月15日实施转增后公司总股本增至

488,904,304股。深圳市鹏城会计师事务所有限公司为本次资本公积金转增股本进

行审验并出具《验资报告》（深鹏所验字[2011]0237号）。

本次资本公积转增股本后，公司股份总额为488,904,304股，股权结构如下：

单位：股

股份类别
本次转增前 本次转增

增减

本次转增后

股份数量 比例 股份数量 比例

一、有限售条件股 38,032 0.01% 19,016 57,048 0.01%

1、高管锁定股 38,032 0.01% 19,016 57,048 0.01%

二、无限售条件股 325,898,171 99.99% 162,949,085 488,847,256 99.99%

1、人民币普通股 325,898,171 99.99% 162,949,085 488,847,256 99.99%

三、股份总额 325,936,203 100.00% 162,968,101 488,904,304 100.00%

8、2011 年国有股权划转

根据《市人民政府关于印发贵阳市工业投资（集团）有限公司组建实施方案

的通知》（筑府发[2009]62号），公司原控股股东贵阳市国有资产投资管理公司

将所持公司国有股权全部划转至贵阳市工业投资（集团）有限公司。

2011年8月9日，本次国有股权无偿划转获国务院国有资产监督管理委员会

《关于贵州轮胎股份有限公司国有股东所持股份无偿划转有关问题的批复》（国

资产权[2011]798号）批复。

2011年11月30日，中国证监会以《关于核准贵阳市工业投资（集团）有限公

司公告贵州轮胎股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》（证监

许可[2011]1910号）豁免贵阳市工业投资（集团）有限公司因国有资产行政划转

而持有公司约33.84%股权应履行的要约收购义务。

2011年12月30日，贵阳市工业投资（集团）有限公司通过行政划拨方式取得

原贵阳市国有资产投资管理公司持有的公司国家股165,444,902股，占公司股本总

数的33.84%。2012年1月4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《证

券过户登记确认书》。

9、2014 年非公开发行股票

12

经公司2012年9月28日召开的2012年度第二次临时股东大会审议通过，经中

国证券监督管理委员会证监许可[2013]1518号文核准，核准公司非公开发行不超

过30,000万股新股。

2014年3月，公司以4.48元/股的价格向7名认购对象非公开发行新股28,656万

股。2014年3月25日，众华出具了众会字（2014）第2405号《验资报告》，确认

本次发行募集资金总额为1,283,788,800.00元，扣除发行费用34,539,834.95元后，

募集资金净额为1,249,248,965.05元。其中，新增注册资本286,560,000.00元，新

增资本公积962,688,965.05元。本次发行对象共7名，认购情况如下：

单位：股

序号 发行对象名称 认购数量
占本次发行的

比例（%）

锁定期

（月）

1 工银瑞信基金管理有限公司 76,560,000 26.72% 12

2 天弘基金管理有限公司 60,000,000 20.94% 12

3 兴业证券股份有限公司 30,000,000 10.47% 12

4 华宝证券有限责任公司 30,000,000 10.47% 12

5 张家港骏马涤纶制品有限公司 30,000,000 10.47% 12

6 江苏兴达钢帘线股份有限公司 30,000,000 10.47% 12

7 贵阳市工业投资（集团）有限公司 30,000,000 10.47% 36

合计 286,560,000 100.00% -

本次非公开发行完成前后股本结构变动情况如下：

单位：股

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件流通股 57,048 0.01% 286,617,048 36.96%

二、无限售条件流通股 488,847,256 99.99% 488,847,256 63.04%

三、股份总数 488,904,304 100.00% 775,464,304 100.00%

10、2020 年限制性股票激励计划授予

经贵阳市国资委《关于对<贵阳市工商产业投资集团有限公司关于贵州轮胎

股份有限公司实施限制性股票激励计划的请示>的批复》（筑国资复〔2019〕147

号）同意，经公司2019年12月30日召开的2019年第四次临时股东大会审议通过，

公司向激励对象授予限制性股票。根据众华出具的众会字[2020]第0649号《贵州

13

轮胎股份有限公司验资报告》，截至2020年1月20日，公司已收到激励对象以货

币缴纳的出资47,568,750.00元，新增注册资本22,125,000.00元，计入资本公积

25,443,750.00元，变更后公司的注册资本为797,589,304.00元。

2020年2月11日前述限制性股票在深交所上市，公司总股本增至79,758.9304

万股。

本次限制性股票激励计划授予完成前后股本结构变动情况如下：

单位：股

股份性质
本次授予前 本次授予后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件流通股 - - 22,125,000 2.77%

二、无限售条件流通股 775,464,304 100.00% 775,464,304 97.23%

三、股份总数 775,464,304 100.00% 797,589,304 100.00%

11、2021 年非公开发行股票

经公司2020年9月4日召开了第七届董事会第十六次会议、2020年9月30日

2020年第二次临时股东大会审议通过，贵阳产控《关于贵州轮胎股份有限公司拟

非公开发行股票有关事宜的批复》（筑产控复[2020]35号）同意，经中国证券监